
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ТУЛУНА 

«МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

 

ПРИКАЗ 

  «31» марта 2025 г.                                                                                                       № 102 

Об итогах муниципальной 

научно-практической 

конференции «Шаги в науку» 

 

Руководствуясь приказом МБУ «Методический центр» № 68 от 03 марта 2025 

года «Об организации и проведении муниципальной научно-практической 

конференции «Шаги в науку», в соответствии со ст. 4.12.6 Устава МБУ г. Тулуна 

«Методический центр», на основании решения экспертов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Объявить победителями муниципальной научно-практической конференции 

«Шаги в науку» обучающихся образовательных учреждений города Тулуна: 

  Абраменко Ивана, обучающегося 4 класса МБОУ «СОШ №25», руководитель 

Салтыкова Марина Геннадьевна; 

  Авдалян Эллу, учащуюся МАУ ДО «Кристалл», руководитель Мацелюк 

Людмила Семеновна; 

  Амерханову Наталью, обучающуюся 7 класса МБОУ «СОШ №25», 

руководитель Гертлейн Наталья Владимировна; 

  Асаенок Тамерлана и Барчукова Илью, обучающихся 10 класса МБОУ «СОШ 

№25», руководитель Панзырева Александра Борисовна; 

  Бычкову Викторию, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ №2», руководитель 

Иванова Елена Михайловна; 

  Деруженко Викторию, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ №1, руководитель 

Московских Юлия Сергеевна; 

  Еремину Адель, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ №1, руководитель 

Синозацкая Наталья Олеговна; 

  Ивашкевич Ивана, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ №1, руководитель 

Гомзякова Елена Анатольевна; 

  Кузиванова Игоря, обучающегося 2 класса МБОУ «СОШ №2», руководитель 

Афанасьева Ольга Геннадьевна; 

  Куклину Елизавету, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ №25», руководитель 

Пархоменко Наталья Петровна; 

  Майорову Софью, обучающуюся 3 класса МБОУ «СОШ №25», руководитель 

Казановская Татьяна Петровна; 

  Московских Игоря, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ №1, руководители 

Устинова Наталья Владимировна и Московских Юлия Сергеевна; 

  Непомнящих Елизавету, обучающуюся 4 класса МБОУ СОШ №1, руководитель 

Ефимова Оксана Викторовна; 

  Романчугову Дарью, обучающуюся 3 класса МБОУ СОШ №1, руководитель 

Сидорина Евгения Владимировна; 

  Сикорскую Анну, обучающуюся 4 класса, МБОУ СОШ №1, руководитель 

Митина Ирина Владимировна. 



 2. Объявить призерами муниципальной научно-практической конференции 

«Шаги в науку» обучающихся образовательных учреждений города Тулуна: 

  Бирюкову Александру, учащуюся МАУ ДО «Кристалл», руководитель 

Евстафьева Инна Сергеевна; 

  Гаврилову Марию, обучающуюся 4 класса МБОУ СОШ №1, руководитель 

Ефимова Оксана Викторовна; 

  Желтобрюх Дмитрия, обучающегося 4 класса МБОУ «СОШ №25», 

руководитель Салтыкова Марина Геннадьевна и Желтобрюх Ольга Алексеевна; 

  Здорову Елизавету, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ №25», руководитель 

Пархоменко Наталья Петровна; 

  Золкина Георгия, обучающегося 9 класса МБОУ «СОШ №25», руководитель 

Грищенко Маргарита Васильевна; 

  Караулову Валерию, обучающуюся 3 класса МБОУ «СОШ №25», руководитель 

Казановская Татьяна Петровна; 

  Карнаухову Ульяну, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ №25», руководитель 

Федченко Татьяна Николаевна; 

  Клевцову Маргариту, обучающуюся 3 класса, МБОУ «СОШ №25», 

руководитель Казановская Татьяна Петровна; 

  Коровину Анастасию, обучающуюся 9 класса, МБОУ СОШ №1, руководитель 

Гомзякова Елена Анатольевна, Говорина Валентина Васильевна; 

  Кривошееву Арину, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ №25», руководитель 

Панзырева Александра Борисовна; 

  Морозову Александру, учащуюся МАУ ДО «Кристалл», руководитель Мацелюк 

Людмила Семеновна; 

  Новикевич Божену, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ №25», руководитель 

Пархоменко Наталья Петровна; 

  Романенко Арину, обучающуюся 10 класса МБОУ «СОШ №25», руководитель 

Бушина Юлия Александровна; 

  Саградян Аничку, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ №6», руководитель 

Воробьева Татьяна Викторовна; 

  Самосьеву Ксению, обучающуюся 4 класса МБОУ СОШ №1, руководитель 

Митина Ирина Владимировна; 

  Самосьеву Юлию, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ №1, руководитель 

Машкина Алина Владимировна; 

  Стюхину Анастасию, обучающуюся 6 класса МБОУ «СОШ №25», 

руководитель Гертлейн Наталья Владимировна; 

  Султонову Мунисахону, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ №25», 

руководитель Грищенко Маргарита Васильевна; 

  Татарникову Александру и Ковалеву Алену, учащихся МАУ ДО «Кристалл», 

руководители Пушкарева Светлана Николаевна и Колотов Александр Васильевич; 

  Тихонову Ульяну, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ №25», руководитель 

Пархоменко Наталья Петровна; 

  Хурсенко Веру, обучающуюся 3 класса МБОУ «СОШ №25», руководитель 

Казановская Татьяна Петровна; 

  Шатову Валерию, обучающуюся 3 класса МБОУ «СОШ №25», руководитель 

Казановская Татьяна Петровна; 

  Якимову Софью и Захарову Валерию, учащихся МАУ ДО «Кристалл», 

руководитель Антонова Елена Викторовна. 

 3. Признать участниками муниципальной научно-практической конференции 

«Шаги в науку» обучающихся образовательных учреждений города Тулуна: 

 Бобылеву Кристину, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ №25», 

руководитель Плетнева Лариса Геннадьевна; 



 Бурову Алину, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ №25», руководитель 

Желтобрюх Ольга Алексеевна; 

 Деруженко Алину, обучающуюся 3 класса МБОУ СОШ №1, руководитель 

Ленских Светлана Викторовна; 

 Карангина Николая, Карангина Кирилла, Борисова Романа, Толмачева 

Арсения, учащихся МАУ ДО «Кристалл», руководитель Иванова Ольга Юрьевна; 

 Клевцову Марию, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ №25», руководитель 

Гертлейн Наталья Владимировна; 

 Леденева Никиту и Сидорову Ксению, обучающихся 5 класса МБОУ «СОШ 

№2», руководитель Чоботова Юлия Львовна; 

 Семенову Алису, обучающуюся 6 класса МБОУ «СОШ №25», руководитель 

Панзырева Александра Борисовна. 

4. Выразить благодарность экспертам муниципальной научно-практической 

конференции «Шаги в науку»: 

 Ходацкой Оксане Анатольевне, директору МБУ «Методический центр»; 

 Мерикиной Екатерине Сергеевне, методисту МБУ «Методический центр»; 

 Лыткиной Анастасии Геннадьевне, методисту МБУ «Методический центр»; 

 Бушиной Юлии Александровне, учителю истории, МБОУ «СОШ №25»; 

 Валибаевой Елене Александровне, учителю технологии, МБОУ СОШ «Новая 

эра»; 

 Гладких Татьяне Викторовне, учителю русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ №2»; 

 Григоровой Юлии Анатольевне, учителю истории и обществознания МБОУ 

«СОШ №2»; 

 Гришулиной Татьяне Николаевне, педагогу дополнительного образования 

МАУ ДО «Кристалл»; 

 Гузенко Ирине Юрьевне, учителю-дефектологу МБОУ «СОШ №25»; 

 Гурбановой Марине Сергеевне, учителю технологии МБОУ «СОШ №2»; 

 Евстафьевой Инне Сергеевне, педагогу дополнительного образования МАУ ДО 

«Кристалл»; 

 Желтобрюх Ольге Алексеевне, учителю географии МБОУ «СОШ №25»; 

 Ивановой Елене Михайловне, учителю русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ №2»; 

 Иванченко Вере Романовне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №4»; 

 Карюкиной Елене Юрьевне, учителю математики и информатики МБОУ  

СОШ №1; 

 Кушнаренко Наталье Александровне, учителю начальных классов МБОУ  

СОШ №1; 

 Мацелюк Людмиле Семеновне, педагогу дополнительного образования МАУ 

ДО «Кристалл»; 

 Московских Юлии Сергеевне, заместителю директора по УВР, учителю 

русского языка и литературы МБОУ СОШ №1; 

 Пинчук Татьяне Юрьевне, учителю биологии и химии МБОУ СОШ №1; 

 Поздняковой Ирине Леонидовне, учителю русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ №25. 

 Сабаниной Людмиле Владимировне, учителю информатики МБОУ «СОШ 

№25»; 

 Шардаковой Ларисе Егоровне, учителю-дефектологу МБОУ «СОШ №25». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 Директор                                                           О. А. Ходацкая 


